ditione Fiscalis constituti, vel etiam in accusatorio, mit Producirun
 der Deduction : und Nach-Schriften, sub clausula tamen reserv
 toria, & ex parte Accusatoris & ex parte Inquisiti; Si quid novi &
 Tandemque (7) *sententia* in aula plerumque Curiae diebus istis, judici
 Criminali Norib. destinatis, quos meritò Atros vocare possemus
 Martis scilicet, Jovis atque Saturni publicè pronuntiatur, Reusque
 vel ab ordinariâ poenâ absolvitur, vel carcere & carenâ punitur, vel
 ad poenam capitalem condemnatur, quo casu tamen, triduo ante so
 lennem *sententiae* publicationem ante, juxta *Ordin. Crimin. Carol V*
art. 79. executio condemnato denunciatur, quò se ad mortem pe
 veram poenitentiam præparare possit. Cæterùm, quomodo Exe
 cutio poenæ capitalis juxta Nemesis Carolinam peragatur, ut recensea
 mus, hujus loci non est.

§. 15. Unicum tamen hoc non incongruè quæri potest: *Nu*
reus sententiâ hujus Judicii gravatus ad remedium appellationis ad
mittatur? Sanè, quod in *processu Accusatorio* hæc appellatio denega
 ri nequeat, modò ex justa causa interponatur, dubio caret, idque
 ipse *Carpzov.* alioquin appellationem in Criminalibus reprobans, *E*
III. q. 139. n. 3 I. admittit, eamque *sententiam* in terris quoque Sa
 xonicis receptum esse dicit; Quod verò *processum Inquisitorium* con
 cernit, *Carpzov.* quidem *c. q. 139 n. 14. seqq.* appellationem rejicit
 hancque ob causam ad inveteratam Germaniæ consuetudinem, atque
Ordinat. Imperii Cameralem provocat. Sed enim verò, hac in re
 acerrimum antagonista *Just. Oldekop. in tractat. de appellat. in cau*
crimin. invenit, qui, rejectâ distinctione inter *processum Accusatori*
um & Inquisitorium, appellationem indistinctè admittendam docet
 Neque diffitendum est, tam de *J. C. per l. 6. D. de appell. § l. 29. C*
cod. quàm de *J. Can. per c. 5. §. præterea § c. 13. c. de Appellat.* ad
 mitti appellationem. Inveterata Germaniæ consuetudo est facti, &
 hætenus non sufficienter probata. Quoad *Ordinat. Cameralem* autem
 quæ *P. II. tit. 28. §. Item nachdem auch*, rejicit appellationem in
 criminalibus, committitur fallacia non causæ, ut causæ: nam ad Ca

meram Imperialem appellatio propterea non admittitur, quia de causis criminalibus, poenam sanguinis inferentibus, non cognoscit, per *cit. tit. 22. d. §.* Unde à Camera ad alia Judicia Superiora Statuum Imperii firmum argumentum duci nequit; sed potius, quoad processum Inquisitorium, distinguendum est, an delictum commissum sit notorium, an verò sit adhuc dubium, aut condemnatus conqueratur de graviore poena. Priori casu non admitti debet appellatio, bene tamen posteriori. Vid. *Brunn. in Proc. Civ. atque Mev. P. II. deo 272.* Ex quibus liquet, quomodo & quando in causis Criminalibus Incl. Senatus Norib. appellationem admittere, ulterioremque causae cognitionem Judicio appellationis concedere possit.

CAP. VII. & Ultimum. De Judicio Appellationis, Appellation- Gericht.

SUMMARI A.

- | | |
|---|---|
| <p>§. 1. <i>Judicium Appellationis. Ejus Origo.</i></p> <p>§. 2. <i>Persona.</i></p> <p>§. 3. <i>Locus & Tempus.</i></p> <p>§. 4. 5. 6. 7. 8. & 9. <i>Forma Appellationis interponenda & prosequenda.</i></p> <p>§. 10. <i>Sepositis Judiciis Suburbiorum & Praefectarum de causis feudali-</i></p> | <p><i>bus disquiritur, ubi tractanda, cu certum Judicium Feudale Norib. constitutum non sit?</i></p> <p>§. 11. <i>Generale axioma de potestate omnium Judiciorum Noricorum proponitur, tandemque affinia, Collegia scil. varia Generos. Dnn. Senatorum adjiciuntur.</i></p> |
|---|---|

§. I.

Restat, ut, consideratis subordinatis Judiciis, promissorum nostrorum non immemores, venerandum illud Justitiae Sacramentum, superius nempe, quod in urbe est, *Judicium Appellationis* jam subjiciamus: cujus origo in ann. hujus seculi XV. referenda est. Cum enim antea appellationes ab inferioribus Judiciis ad Ipsum Senatum fierent, atque propter negotiorum pluralitatem ordinarii que processus defectum, seriùs expedirentur: prudentissimo consilio, causa appellationum ritè tractandis, separatum Dicasterium assignatum e

Ufus verò appellationum ad Senatum sanè pervetustus est, attingens illa tempora, quibus, ante institutam Cameram Imperialem, Civitas Norica à Provincialibus judiciis per gratiosissima Imperatorum privilegia exempta fuit.

§. 2. *President* autem huic Judicio *sex Dnn. Scabini & Dnn. COSS.* proximi ordinariè à Suspiciendo Septem Virali Collegio: *bini* vero ex *Dnn. Consiliariis* assident, qui ad sententias à quibus nihil conculerunt.

§. 3. Conveniunt *Dnn. Scabini in loco*, qui junctum sibi habet Judicium Banci Mercatorii, de quo in *prac. c. 7. §. 7. in f.* & vocatur *Die Appellation Stube*, regulariter *singulis septimanis*, scilicet die Veneris & Saturni, ita quidem, ut alternatim binis septimanis publicæ audienciæ habeantur, in reliquis diebus verò ea peragantur, quæ *supra c. 2. §. 20.* proposuimus.

§. 4. Quod verò modum introducendæ & prosequendæ appellationis concernit, pars, quæ se *sententia interlocutoria* gravatam reputat, intra decendium, naturaliter computandum, appellationem in scriptis, subjunctâ Gravaminum recensione, offert: Judex verò à quo ad petitionem alterius partis, hac appellatione non obstante, in causæ cognitione pergere potest, usque tum à *Judice Superiore* inhibeatur.

§. 5. Quod si verò *sententia definitiva* læsam se queratur pars, vel statim apud acta, viva voce, vel intra decendium in scriptis appellat, & apostolos vel reverentiales vel refutatorios expectat: Interim juramentum de non frivole appellando interponit, & adversarium sive satisfactione, sive pignoratitia cautione, unò verbo, idoneè, vel sine fidejussorum nec pignorum copiam habere se posse jurato testari velit, suæ promissioni relictus, securum reddit ac promittit, se sententiæ pariturum. Quod si tamen adversarius cautionem & juramentum hoc intra decendium exigere neglexerit, ad illa præstanda appellans ulterius adigi nequit.

§. 6. Appellatione ita ritè interpositâ, Judex à quo, reveren-

tialibus datis, fatalem eumque regulariter unum, pro qualitate causa & quantitate actorum, ad describenda ista terminum constituit. Appellatione verò, datis refutatoriis, rejectâ, Judex in exequendo pergit, appellans tamen supplicationem Incl. Senatui per regentem Dn. COS. offerre, atque, appellatione tandem admisâ, executionis inhibitionem impetrare potest: Judex verò à quo fatalem iterum terminum ad actorum descriptionem præfigit.

§. 7. Appellatione itaque legitimè introducta, appellans primo termino gravamina sua exponit; sive simplici, sive articulatò libello, cum petitione pro cassanda tota, vel, si tantùm unum aut alterum sententiæ capitulum impugnet, pro reformanda ex parte prioris instantiæ sententiâ. Adversarius verò intra XIV. dies si nihil, quæ formalibus appellationis opponat, habet, litem contestatur, cum petitione, pro confirmanda priori sententia: Ad quæ appellans gravamina repetit cum petitione. Possunt in hoc termino partes ulterius desideria sua in scriptis offerre: imò & juramentum calumniæ, si illud in primæ instantiæ judicio non exactum fuerit, ex causis prægnantibus exigere. In cæteris terminis omnia, ut in prima instantia observantur, modò omnes ambages evitentur, lisque quantum fieri potest abbrevietur. Vid. *t. t. 10. R. N.*

§. 8. *Causæ*, quæ in hoc Judiciũ deduci possunt, sunt omnes illæ, quas hætenus in antecedentibus capitibus enarravimus, exceptis per Clementissima Imperat. privilegia causis injuriarum atque forestalibus & Mellicidarum.

§. 9. Quod si denique pars gravata, sententiâ in hoc judicio latâ acquiescere nolit, & inde ad *Suprema Imperii Tribunalia* provocet, vel, prætermisso hoc Judicio nostro immediatè & statim ad illud provocet, quæ appellatio per saltum dicitur, modò in utroque casu causa vel summa fuerit appellabilis (de qua limitatione passim in antecedentibus egimus, *v. l. 3. d. t. 10. Ref. N.* addatur *Wurfbain. d. diff. 7. C. & Reform. cl. 2. §. 27. ibique in addit.*) ante omnia juramentum de non frivole appellando, & cautionem, se sententiæ obtemperare

temperaturum, præstare debet: His enim omiſſis, vigore privilegio-
rum Frid. III. An. 1464. & Max. I. An. 1495. Civitati clementiſſimè
impertitorum, appellatio nulla atque irrita eſt. Adhæc appellatio
intra decendium, petitis inſimul apoſtoliſ, fieri, actaque intra determi-
natum fatalem terminum deſcribi debent. Quod ſi verò, apoſtoliſ
refutatoriis acceptis, appellans inhibitionem & Compulſoriales,
à Supremis Tribunalibus indultas, exhibeat, Judex executionem
quidem ſuſpenderit, interim actis ſedulo inferi curat, an & in quan-
tum appellatio interpoſita privilegiiſ Civitatis præjudicet. Vid. R.N.
tit. 10. l. 4. §. Und ſo die.

§. 10. Hæc de *Judiciis Noricis* nobiliſoribus, ſepoſitiſ iis,
quæ in ſinguliſ Suburbiis, & Præfecturiſ Civitatis habentur. Illud
adhuc non immeritò diſquirimus, ubinam *cauſæ Feudales* Noricæ
tractandæ ſint, cum de illarum foro in *Reformat. Norib.* nihil cavea-
tur, & tamen ex Jure Feudali plus quàm notiffimum ſit, cauſiſ feuda-
libuſ certum aſſignatum eſſe forum atque Judicium, quod quandoq;
peragitur apud Dominum, juxta 2. F. 55. §. ult. & c. 5. de *for.*
compet. quandoque etiam, & quidem ſi cauſa controverſa concernit
ipſum Dominum, apud Pares Curia 2. F. 16. 2. F. 39. §. *ſi inter*, &
46. nec non 55. §. p. In foro verò communi & coram judice ordina-
rio non niſi in ſubſidium, deficiente foro feudali, ut cum allegatiſ
demonſtrat. *Rofenthal. de Feud. c. ult. concl. 1. & ſeq.* quæ ratio eſt,
quod multiſ in lociſ hodie conſtituta videamus certa Judicia Feudalia,
Die Edlen, vel abſolutè, *Lehn: Gerichte*, quibuſ præeſſe ſolet
Der Lehen Richter. Exinde ſanè, quod in *Ref. Nor.* quæ tamen
feudorum ſubinde mentionem facit, de judicio cauſarum feudalium
niſi conſtitutum reperiatur, haud improbabiliſ concludendum eſt,
quod earundem dijudicatio Domino feudi, ſecundum diſpoſitionem
J. F. reſervata ſit; cum caſuſ à Jure Statutario non determinati perma-
neant ſub diſpoſitione Juris communis, ut docent *Carpzov. P. I. dec.*
63. n. ult. & P. II. dec. 102. n. 10. ubi plura huc pertinentia proponit,
atque *Mev. P. I. dec. 133. n. 8. & P. VII. dec. 255. n. 3.*

§. 11. Demi-

§. II. Denique circa omnia hæc Judicia Norica, coronidum loco, hoc generale Axioma observandum est, quod quanta quantâ etiam consent auctoritate, eam tamen non nisi Inclito Senatui Norico acceptam ferre debeant; Hic enim merum & mixtum Imperium, omniaque Regalia, & Superioritatis ac Magistratus ordinarij jura in Civitate atque territorio suo habet; cumque omnes subditorum causas in Senatu audire nequeat, varia hæc Judicia instituit, iisque hanc delegatam credidit jurisdictionem; Prout & adhuc, ad commodiorum causarum ad Reip. statum pertinentium expeditionem, certa & ab his Judiciis separata Collegia constituit, qualia sunt *Gen. Dnm Duum Virorum, Trium Virorum, Septem Virorum, Scholarcharum, Reimilitari Praefectorum, Provincialium, aliaque tum ordinaria, tum pro renata extraordinaria, vulgò Dnm. Deputatorum dicta*, quorum sublimitatem tamen attingere & incondiô stylô temerare velle, cum Icarus ausus sit, quem Icarum fatum casusque meritis maneret, idcò hic subsistimus, quoniam illa apud Romanos quondam, judicij finitiss, usitata vox; *Ilicet, Actum est*, ad aures jam dudum verberasse nobis videtur. Interim pro *Venerandis PATRIA PATRIBUS* quorum salute & incremento salus nostra continetur vota suscipimus pariter ac solvimus, Deum bonitate Optimum, potentia Maximum supplices precati, ut in iis propitius consummet, quid quid optare pii cives & possunt & debent: Simplex autem cunctaque complexum unum omnium votum nostrum est